CÓDIGO  5282026562 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  DE  PEQUIZEIRO-TO PÁGINA  1 /4

ANO  I I I PEQUIZEIRO,  TERÇA,  10  DE  FEVEREIRO  DE  2026 EDIÇÃO  N˚  528

SUMÁRIO

PREFEITURA MUNICIPAL
ATO DE DISPENSA[CA3] 2

ATO DE DISPENSA[DC9] 3

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ATO DE DISPENSA/FME[DE4] 4

IMPRENSA OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEQUIZEIRO-TO

Rua Salgado Filho, S/n˚ - Centro

Pequizeiro-TO / CEP: 77730000

Jocélio Nobre da Silva

Prefeito Municipal

Documento assinado digitalmente conforme MP N° 2.200- 2 de 24/08/2001, da Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.
A autenticidade deste documento pode ser conferida por meio do QRCode.
Código de Validação: 5282026562

13
10

02
52

41
53

06
09

30
8

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PEQUIZEIRO:25086604000123 em 10/02/2026 22:39

EDIÇÃO  N˚  528 TERÇA,  10  DE  FEVEREIRO  DE  2026 PÁGINA  2/4

CÓDIGO  5282026562 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  DE  PEQUIZEIRO-TO PÁGINA  2 /4

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

“DISPÕE SOBRE PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 12º/2026.

O PREFEITO MUNICIPAL, JOCELIO NOBRE DA SILVA, no uso de suas atribuições
legais e constitucionais.

CONSIDERANDO a necessidade de DESTINADO A ATENDER DESPESAS COM
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA SUPRIR AS DEMANDAS DA
PREFEITURA, JUNTO AO FUNDO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO..

CONSIDERANDO o Despacho do Departamento GAB. SEC. PLANEJ.
ADMINISTRAÇÃO, com o fim de manifestar acerca do proposto para contratação da empresa
apresentada em razão da escolha do fornecedor e justificativa de preço.

CONSIDERANDO a Nota de Dotação Orçamentária da(s) Unidades: SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO, CULTURA, TURISMO, MEIO AMBIENTE, ESPORTE E LAZER,
declarando previsão orçamentária com saldo disponível.
CONSIDERANDO as dotações associadas ao procedimento licitatório:

Ficha Órgão Unidade Função Subfunção Programa Ação Elemento Fonte Origem Valor Objeto

136 2 13 4 122 1 2.253 3.3.90.30 1500 Municipal 6.369,80

CONSIDERANDO por fim, a Nota de Programação Financeira, declarando
disponibilidade financeira junto ao Tesouro Municipal.

RESOLVE:
Art.1.º DISPENSAR a realização de licitação, nos termos Art. nº 75 da Lei 14.133/21-

Inciso II de 21 de junho de 1993 e suas alterações, para:
R. PEREIRA DA SILVA, pessoa Jurídica: inscrito no CNPJ sob o nº 07.845.807/0001-74,

estabelecida no endereço AV. SALGADO FILHO, 1579-A, CENTRO, 77.730-000,
PEQUIZEIRO - ESTADO DO TOCANTINS - TO.

LOTE/ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE. UNID. VALOR ESTIMADO VALOR VENCEDOR

1/1 POST IT PAUTADO 76X76 ADEL  10,00 UN 12,90 12,00

1/2 POST IT 76X102 AMAR 100F  20,00 UN 11,90 10,00

1/3 CORRETIVO LIQUIDO 18ML  5,00 UN 6,90 6,00

1/4 REGUA 30CM  10,00 UN 3,50 2,50

1/5 GRAMPO TRILHO PLASTICO 50X1  15,00 UN 47,00 45,00

1/6 COLA BRANCA 90G  10,00 UN 5,90 5,00

1/7 PERFURADOR  5,00 UN 27,00 25,00

1/8 FITA ADESIVA TRANSPARENTE  10,00 UN 7,90 7,00

1/9 PAPEL CHAMEX A4 500FL  80,00 UN 38,00 37,00

1/10 LIVRO ATA 100FL  5,00 UN 37,00 35,00

1/11 MARCA TEXTO SORTIDO  15,00 UN 7,50 7,00

1/12 ENVELOPE GRANDE SACO OURO 229X324CM A4  100,00 UN 1,50 1,00

1/13 PEN DRIVE 32GB  4,00 UN 57,00 55,00

1/14 MOUSE USB S/ FIO  3,00 UND 67,00 65,00

1/15 PASTA ARQUIVO MORTO  10,00 UN 13,90 12,50

1/16 PILHA AAA 2X1  20,00 UN 18,90 18,00

1/17 ESTILETE LARGO  10,00 UN 8,90 8,00

1/18 LIVRO PROTOCOLO CORRESP 104FH  5,00 UN 37,00 35,00

1/19 PASTA ELASTICO AZUL  20,00 UN 4,90 4,50

1/20 PRANCHETA OFICIO  5,00 UN 18,00 16,00

1/21 ALMOFADA P/ CARIMBO  2,00 UN 29,90 28,00

TOTAL VENCEDOR 6.016,00

Art.2.º Este Ato entra em vigor a partir da data de sua publicação.

GAB. SEC. PLANEJ. ADMINISTRAÇÃO de PEQUIZEIRO-TO, aos 06/02/2026.

CARLOS CUNHA DE JESUS

SECRETARIO DE PLANEJ. E ADMINISTRAÇAO

      PREFEITURA  MUNICIPAL

13
10

02
52

41
53

06
09

30
8

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PEQUIZEIRO:25086604000123 em 10/02/2026 22:39

EDIÇÃO  N˚  528 TERÇA,  10  DE  FEVEREIRO  DE  2026 PÁGINA  3/4

CÓDIGO  5282026562 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  DE  PEQUIZEIRO-TO PÁGINA  3 /4

TO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

“DISPÕE SOBRE PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 13º/2026.

O PREFEITO MUNICIPAL, JOCELIO NOBRE DA SILVA, no uso de suas atribuições
legais e constitucionais.

CONSIDERANDO a necessidade de DESTINADO A ATENDER DESPESAS COM

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA (MÃO DE OBRA) EM 36
CÂMARAS DE SEGURANÇA, NOS SEGUINTES ÓRGÃO PUBLICOS: PREFEITURA
MUNICIPAL, LAVA-JATO, OFICINA E PRAÇA ARTHUR FERREIRA LIMA..

CONSIDERANDO o Despacho do Departamento GAB. SEC. PLANEJ.

ADMINISTRAÇÃO, com o fim de manifestar acerca do proposto para contratação da empresa
apresentada em razão da escolha do fornecedor e justificativa de preço.

CONSIDERANDO a Nota de Dotação Orçamentária da(s) Unidades: SECRETARIA DE

ADMINISTRAÇÃO, CULTURA, TURISMO, MEIO AMBIENTE, ESPORTE E LAZER,
declarando previsão orçamentária com saldo disponível.

CONSIDERANDO as dotações associadas ao procedimento licitatório:

Ficha Órgão Unidade Função Subfunção Programa Ação Elemento Fonte Origem Valor Objeto

140 2 13 4 122 1 2.253 3.3.90.39 1500 Municipal 8.530,00

CONSIDERANDO por fim, a Nota de Programação Financeira, declarando

disponibilidade financeira junto ao Tesouro Municipal.

RESOLVE:

Art.1.º DISPENSAR a realização de licitação, nos termos Art. nº 75 da Lei 14.133/21-

Inciso II de 21 de junho de 1993 e suas alterações, para:

49.545.170 ANTONIO CARLOS RODRIGUES PARENTE, pessoa Jurídica: inscrito no CNPJ
sob o nº 49.545.170/0001-40, estabelecida no endereço RUA AVENIDA DO MORRO, , 1314,
CENTRO, 77.730-000, PEQUIZEIRO - ESTADO DO TOCANTINS - TO.

LOTE
/ITEM

DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE. UNID.
VALOR

ESTIMADO

VALOR

VENCEDOR

1/1
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E

CORRETIVA
 1,00 SV 8.530,00 8.000,00

TOTAL VENCEDOR 8.000,00

Art.2.º Este Ato entra em vigor a partir da data de sua publicação.

GAB. SEC. PLANEJ. ADMINISTRAÇÃO de PEQUIZEIRO-TO, aos 09/02/2026.

CARLOS CUNHA DE JESUS
SECRETARIO DE PLANEJ. E ADMINISTRAÇAO

      PREFEITURA  MUNICIPAL

13
10

02
52

41
53

06
09

30
8

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PEQUIZEIRO:25086604000123 em 10/02/2026 22:39

EDIÇÃO  N˚  528 TERÇA,  10  DE  FEVEREIRO  DE  2026 PÁGINA  4/4

CÓDIGO  5282026562 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  DE  PEQUIZEIRO-TO PÁGINA  4 /4

DISPENSA DE Nº 003/2026 PROCESSO Nº 078/2026
O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, através do agente de contratação por meio do Ato
Governamental, torna público dispensa de licitação as 08:00 hora do dia 13 de fevereiro de 2026, a
sessão pública, objetivo destinado a atender despesas com locação de veículo para atender as
demandas do fundo municipal de educação do município de Pequizeiro – TO. Anexos entram-se à
disposição  dos  interessados,  pelo  portal  da  transparência  de  Pequizeiro  –  TO,
pequizeiro.megasofttransparencia.com.br/  cpl.pequizeiro@gmail.com  e  no  placar  da  Prefeitura
Municipal  de  Pequizeiro,  no  endereço  já  acima  mencionado,  bem  como  junto  à  Comissão
Permanente  de  Licitação  –  CPL  deste  município.  Maior  informação  estarão  disponíveis  pelos
telefones: 63-3427-1103 e 63-3427-1119.
Pequizeiro, 10 de fevereiro de 2026.

José Idelgardes Moreira Roseno
Secretario Municipal de Educação

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.pequizeiro.to.gov.br/assinex-validador por
meio do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-0af820-100220262238441705

      FUNDO MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO

13
10

02
52

41
53

06
09

30
8

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PEQUIZEIRO:25086604000123 em 10/02/2026 22:39

http://www.tcpdf.org

		2026-02-10T22:39:25-0300